
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00451307- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Sociales en sus RHCD-2022-374-E-UNC-DEC#FCS y
RHCD-2022-418-E-UNC-DEC#FCS,solicita aprobar la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador “Ad Hoc I -2021”, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en
sus RHCD-2022-374-E-UNC-DEC#FCS y RHCD-2022-418-E-UNC-DEC#FCS que se
anexan a la presente y, en consecuencia, aprobar la conformación de 1 (un) Comité
Evaluador “Ad Hoc I -2021”, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el
periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00451307- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la propuesta de conformación del  Comité AD HOC I 2021 de la Facultad
de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N° 6/08 con texto ordenado por la Res. Rectoral 465/17 y su
rectificatoria RR 1933/2018; 
 
Que se eleva nómina de docentes a ser evaluados; y
 
CONSIDERANDO:
Que la propuesta de conformación del Comité Evaluador se realiza según Articulo 9° de la Ordenanza N° 6/08 del
HCS.
 
Que cuenta con el visto bueno de Secretaría Académica.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 03 de octubre del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E :
Art. 1°: Integrar el  Comité Ad Hoc 2021  de la Facultad de Ciencias Sociales en cumplimiento de la Ord HCS N°
6/08 con texto ordenado por la Res. Rectoral 465/17 y su rectificatoria Res. Rectoral 1933/2018, conforme al
siguiente detalle:
 
MIEMBROS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES:
 


Titular: GALAN, Marco Antonio, DNI 16.634.378.
Suplente 1: SAIZ BONZANO, Sergio Ramiro, DNI 30.124.830
Suplente 2: BUFFA, Diego Marcelo, DNI 16.972.009


 
Titular: BECERRA, Natalia Soledad, DNI 26.915.161.
Suplente 1: MOYANO, Javier Eduardo, DNI 17.393.131.
Suplente 2: BOITO, María Eugenia, DNI 22.372.862.


 
MIEMBROS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA:
 







Titular: CÁCERES, María Alicia, DNI 23.824.334 (FA)
Suplente 1: RODRÍGUEZ CASTAGNO, Tatiana Marcela, DNI 23.756.980 (FCC).
Suplente 2: AIZICZON, Fernando Cristian, DNI 24.200.066 (FFyH).


 
MIEMBROS EXTERNOS:


Titular: BASCONZUELO, Celia Cristina, DNI 16.991.888 (UNRC)
Suplente 1: FUENTES, María Pilar, DNI 20.296.015 (UNLP)
Suplente 2: ABDO FEREZ, María Cecilia, DNI 25.039.263 (UBA)


 
Art. 2°: Serán evaluados por el  Comité Ad Hoc2021, los siguientes profesionales:
 
PROFESORES ASISTENTES:
 
- CARO Rubén Darío, DNI 16.128.095, Profesor Asistente DE Asignatura “Políticas Sociales del Estado”. Fecha de
alta 18/08/2019. Fecha de baja: 31/07/2021. Expediente: EX-2022-00089369-UNC-ME#FCS.
 
- GAITÁN María Paula, DNI 25.608.339, Profesor Asistente DSE Asignatura “Teoría Espacios y Estrategias de
Intervención IV (Institucional)”. Fecha de alta 20/12/2015. Fecha de baja: 19/12/2020. Expediente: EX-2022-
00089405-UNC-ME#FCS.
 
- GARAY REYNA Zenaida María, DNI 23.822.102, Profesora Asistente DSE Asignatura “Historia y Política
Contemporánea”. Fecha de alta 01/11/2016. Fecha de baja: 25/03/2021. Expediente: EX-2022-00094134-UNC-
ME#FCS.
 
- GARCIA Gladys Paola, DNI 25.652.663, Profesora Asistente DSE Asignatura “Intervención Preprofesional”. Fecha
de alta 02/07/2018. Fecha de baja 01/07/2021. Expediente: EX-2022-00085668-UNC-ME#FCS.
 
- HERRERA Lucas Matías, DNI 29.255.438, Profesor Asistente DSE Asignatura “Fundamentos y Constitución
Histórica del Trabajo Social”. Fecha de alta 12/12/2017. Fecha de baja 11/12/2020. EX-2022-00122832-UNC-
ME#FCS
 
- LATTANZI María Leonor, DNI 10.250.421, Profesora Asistente DE Asignatura “Teoría, Espacios y Estrategias de
Intervención III (Familia)”. Fecha de alta 01/08/2016. Fecha de baja 31/07/2021. Expediente: EX-2022-00079063-
UNC-ME#FCS.
 
- LOPEZ Eliana Graciela, DNI 28.928.854, Profesora Asistente DSE Asignatura “Teoría Espacios y Estrategias de
Intervención I - Grupal B”. Fecha de alta 20/03/2018. Fecha de baja 19/03/2021. Expediente: EX-2022-00063221-
UNC-ME#FCS.
 
- MANIACI Alejandro Enrique, DNI 27.246.622, Profesor Asistente DSE Asignatura “Fundamentos y Constitución
histórica del Trabajo Social – A –”. Fecha de alta 21/07/2016. Fecha de baja 20/07/2021. Expediente: EX-2022-
00089759-UNC-ME#FCS.
 
- MAREÑO SEMPERTEGUI Mauricio Alexei, DNI 18.838.846, Profesor Asistente DSE Asignatura “Fundamentos y
constitución histórica del Trabajo Social – A –”. Fecha de alta 01/04/2018. Fecha de baja 19/03/2021. Expediente:
EX-2022-00089192-UNC-ME#FCS.
 
- TORRES Juan Exequiel, DNI 31.356.392, Profesor Asistente DSE. Asignatura “Fundamentos y Constitución
histórica del Trabajo Social – A –”. Fecha de alta 20/03/2018. Fecha de baja 19/03/2021. Expediente: EX-2022-
00094376-UNC-ME#FCS.
 
- TORRES Juan Exequiel, DNI 31.356.392, Profesor Asistente DSE. Asignatura “Intervención Preprofesional”. Fecha
de alta 02/07/2018. Fecha de baja 01/07/2021. Expediente: EX-2022-00094529-UNC-ME#FCS.
 
Art. 3°: Prorrogar la vigencia de la designación por concurso de los docentes consignados en el artículo
precedente, hasta que se cuente con resolución del Consejo Superior sobre su evaluación (Art.8 - OHCS 06/2008).
 
Art. 4°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.







 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS TREINTA Y
UN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.





		numero_documento: RHCD-2022-374-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 3 de Noviembre de 2022

				2022-11-03T12:18:11-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-03T15:08:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-11-03T15:08:52-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2022-00451307- -UNC-ME#FCS


 
VISTO: 


Que la RHCD 374/2022 conforma el Comité Ad Hoc I 2021 de la Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Que se cometieron errores involuntarios de tipeo en los Artículo 1° y Artículo 2° de la mencionada Resolución y se
omitieron los miembros veedores debiéndose por ende, proceder a su rectificación/ampliación parcial.
 
Que mediante RHCD-136-2014, se designa por concurso en un cargo de Profesor Asistente DS (115) en la
asignatura "Gestión social en ámbitos públicos" del Plan de Estudios 2004 de la carrera de Licenciatura en Trabajo
Social a Natalia Soledad Becerra (Legajo 41.452).
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


R E S U E L V E:
Art. 1°:  Rectificar parcialmente el Artículo 1° de la RHCD 374/2022:


Donde dice: “... Comité AD HOC 2021 …”  
Debe decir:  “… Comité AD HOC I 2021 …”


 
Donde dice: “...RODRÍGUEZ CASTAGNO, Tatiana Marcela, DNI 23.756.980 (FCC)....”
Debe decir:  “...RODRÍGUEZ CASTAGNO, Tatiana Marcela, DNI 23.756.908 (FCC)....”


 
Donde dice: “...ABDO FEREZ, María Cecilia, DNI 25.039.263 (UBA) ....”
Debe decir:  “...ABDO FEREZ, María Cecilia, DNI 25.039.263 (UNA) ....”


 
Art. 2°: Ampliar el Artículo 1 de la RHCD 374/2022, incorporando a los siguientes veedores:


MIEMBROS ESTUDIANTILES:
Titular: ALCAIDE Carmen Luisina, DNI 43.223.344
Suplente 1: BAEZ LILIA Gisela del Pilar, DNI 37.730.720
Suplente 2: ESPECHE María Catalina, DNI 41.961.954


 
MIEMBROS EGRESADOS


Titular: MASSEI DEL PAPA Luana, DNI 19.014.667
Suplente 1: SANCHEZ Delia, DNI 32.892.010







Suplente 2: LUNA CABIDO Andrea Soledad, DNI 35.531.477
 
Art. 3°: Rectificar parcialmente el Artículo 2° de la R HCD 374/2022:


Donde dice: “... Comité AD HOC 2021 …” 
Debe decir: “… Comité AD HOC I 2021 …”


 
Art. 4°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2022-418-E-UNC-DEC#FCS

		fecha: Martes 13 de Diciembre de 2022

				2022-12-13T12:58:54-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-13T13:05:30-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-12-13T13:05:32-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2023-168-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
		2023-03-07T18:23:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T09:55:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T09:55:14-0300
	GDE UNC




